

RSS Dalarna (Avdelningen för Hälsa och välfärd)
Ledningsstöd och strategi
Hälso- och sjukvårdsförvaltningen

Socialchefs nätverket
(SCHNV)

Minnesanteckningar Socialchefs nätverket i Dalarna

Datum: 2026-01-29

Tid: 08.30-09.30

Plats: Stängslet, Myntgatan 2, Falun

Närvarande: (överstruken = frånvarande)

<i>Avesta</i>	Anna-Karin Stillfors		
<i>Borlänge</i>	Tommy Berglund	Johanna Munters-Olsson	
<i>Falun</i>	Maria Jonsson	Arne Holmström	Ulrika Forssell
<i>Gagnef</i>	Ulrika Gärdback		
<i>Hedemora</i>	Emelie Forslund (tf)		
<i>Leksand</i>	Jasmin Löf		
<i>Ludvika</i>	Carina Gullemo	Jonas Fors	
<i>Malung-Sälen</i>	Maria Ståhl		
<i>Mora</i>	Anna Ståhlkloo		
<i>Orsa</i>	Jesper Karlsson		
<i>Rättvik</i>	Malin Lindén-Ohlsson		
<i>Smedjebacken</i>	Anna Davidsson	Maria Ronsten	
<i>Säter</i>	Inga Lill Frank		
<i>Vansbro</i>	Frida Hellberg	Anna Karin Olsson (tf)	Camilla Carlstein
<i>Älvdalen</i>	Eva-Lena Zachrisson		
<i>RSS Dalarna</i>	Sofie Kalrot	Lisa Karlsson	

1. Mötets öppnande

Socialchefs nätverket beslutade
att öppna mötet.

2. Godkännande av dagordning

Socialchefs nätverket beslutade

att godkänna dagordningen.

3. Föregående minnesanteckningar 251212 (Bilaga A)

Socialchefsnätverket beslutade

att lägga minnesanteckningarna till handlingarna.

4. Rapport från regional nivå

a) Information/Dialog: Aktuellt läge MiniMaria

Föredragande: Ulrika Gärdback, ordförande, Socialchefsnätverket

Vid sammanträdet informerades om aktuellt läge i arbetet med att få samverkansavtalen för MiniMaria godkända i samtliga kommuner. Det framkom att vissa kommuner redan har fattat beslut, medan ärendena i övriga kommuner fortfarande är under politisk beredning. Arbetet pågår därmed i hela länet.

Socialchefsnätverket beslutade

att lägga informationen till handlingarna

b) Information/Dialog: Aktuellt läge Hemsjukvårdsavtalet

Föredragande: Ulrika Gärdback, ordförande, Socialchefsnätverket

Vid sammanträdet informerades om aktuellt läge avseende hemsjukvårdsavtalet. Det framkom att Älvdalens kommun har beslutat att inte anta det nya avtalet, vilket innebär att nuvarande avtal fortsatt gäller.

Den långsiktiga processen kring hemsjukvårdsavtalet berördes i dialogen, inklusive behovet av fortsatt samverkan och förankring för att nå en hållbar lösning framåt.

Socialchefsnätverket beslutade

att lägga informationen till handlingarna

5. Aktuellt på RSS

a) Information: Upplägg för följeforskning inom lärprocessen (Bilaga B 1-2)

Föredragande: Sverre Wide, forskare, Högskolan Dalarna

Jessica Wide, forskare, Högskolan Dalarna

Vid sammanträdet presenterade Sverre Wide och Jessica Wide upplägget för den följeforskning som kommer att genomföras inom ramen för lärprocessen för den nya socialtjänstlagen under perioden 2026–2027. Föredragande beskrev forskningsprojektet som ett unikt tillfälle att följa implementeringen av den nya socialtjänstlagen i realtid, och framhöll att detta i nuläget är det enda kända forskningsarbetet som specifikt följer den nationella lärprocessen kopplad till lagstiftningen.

Föredragande redogjorde för bakgrunden till följeforskningen och betonade att reformer ofta möter utmaningar i genomförandefasen, särskilt när nationella intentioner ska översättas till lokala sammanhang och integreras i befintliga arbetssätt. Mot denna bakgrund syftar forskningen till att studera hur nationella styrsignaler begripliggörs på lokal nivå, hur centrala begrepp såsom förebyggande, lättillgänglighet och kunskapsbaserat arbete tolkas och justeras, samt hur kommunernas läges- och behovsanalyser varierar. Vidare kommer lärprocessens funktion att undersökas, med fokus på både möjligheter och hinder i genomförandet.

I presentationen gick föredragande även igenom de teoretiska perspektiv som ligger till grund för följeforskningen samt de förväntade resultat som kan komma att genereras, med förtydligande om att dessa är preliminära givet projektets tidiga skede. De lyfte även att forskningen kommer att bestå av flera delstudier och att urval behöver göras för att arbetet ska vara genomförbart. Detta urval kommer att ske i samråd med Socialchefsnätverket, bland annat avseende vilka kommuner, verksamheter och funktioner som är mest relevanta att inkludera i intervjuer och datainsamling.

Vidare informerades om att ett licentiandprojekt har utlysts genom Hälsa och välfärd i Dalarna (tidigare SUD), med särskilt fokus på förebyggande insatser riktade till barn, unga och familjer på mer operativ nivå. Avslutningsvis framfördes önskemål om att följeforskningen ska återkopplas till nätverket genom delrapporteringar under processens gång.

Socialchefsnätverket beslutade

att lägga informationen till handlingarna

b) Information/Beslut: Yrkesresan - Fastställande av regional rörlig kurskostnad för kursdagar med regionalt genomförande 2026 (Bilaga C 1-2)

Föredragande: Stina Taugböl, utvecklingsledare, RSS Dalarna

Socialchefsnätverket fattar årligen, i rollen som styrgrupp för Yrkesresan, beslut om regional rörlig kurskostnad för regionalt genomförda kurstillfällen via RSS Dalarna. Från och med 2026 omfattar den regionala kursverksamheten, utöver Yrkesresan Barn och unga, även Yrkesresan Skadligt bruk och beroende samt regionala chefskurser inom samtliga delresor.

Förslaget innebär att kurskostnaden för regionala kurstillfällen för medarbetare behålls på 650 kronor per kursdeltagare och dag. Av detta avsätts 400 kronor till utbildarpott för ersättning till kommuner som bidrar med utbildare, medan resterande 250 kronor avser kostnader för genomförande och administration. Samtidigt föreslås att kursledarens andel av utbildarpotten justeras från 1,5 till 1,25 per utbildardag.

För regionala chefskurser föreslås en kurskostnad om 450 kronor per kursdeltagare och dag, där 200 kronor avsätts till utbildarpott och 250 kronor täcker övriga kostnader. För dessa kurser föreslås ingen särskild kursledarandel.

Socialchefsnätverket beslutade

att kurskostnad för Yrkesresans regionalt anordnade kursdagar för medarbetare för året 2026 ska ligga oförändrad på 650 kronor per kursdag

att fördelningen av utbildarpotten medför att kursledare får 1,25 andelar och utbildare får 1 andel.

att kurskostnad för Yrkesresans regionalt anordnade kursdagar för chefer och arbetsledare för året 2026 ska vara 450 kronor per kursdag.

6. Återrapportering från styrgruppen

a) **Beslut: Ordförandeposten för Socialchefsnätverket 2026**

Föredragande: Sofie Kalrot, tf. avdelningschef, RSS Dalarna

Socialchefsnätverket beslutade

att utse Ulrika Gärdback till ordförande för Socialchefsnätverket 2026

7. Övriga frågor

a) **Arbetet med krisledning och hantering av stormen**

Ärendet behandlades inte vid sammanträdet på grund av tidsbrist. Frågan sparas till kommande sammanträde. Socialcheferna för Rättviks och Falu kommun ska berätta mer vid kommande möte.

b) **Kunskapsberedning med regionen. LAG obesitas, önskar person från elevhälsan.**

Vid sammanträdet informerade Ulrika Gärdback om pågående arbete tillsammans med regionen kring en kunskapsberedning inom området obesitas. Bakgrunden till initiativet är regionens behov av att se över strukturer och arbetssätt kopplade till målgruppen, inte minst mot bakgrund av nya behandlingsmöjligheter och läkemedel som aktualiserat behov av samordning mellan olika verksamheter.

Det framfördes att en arbetsgrupp ska tillsättas för att ta fram strukturer för hur arbetet ska bedrivas framåt. I detta arbete efterfrågas särskilt representation från kommunal elevhälsa. Ulrika lyfte även att funktionshinderområdet bör finnas representerat i gruppen för att säkerställa ett brett kommunalt perspektiv.

I dialogen efterfrågades hur omfattande uppdraget bedöms vara tidsmässigt. Det framkom att omfattningen ännu inte är helt klarlagd, men att medverkan i vissa delar även kan ske i referensform.

Ulrika meddelade att hon kommer att skicka ytterligare information till Johanna Munters Olsson, som ser över möjligheten till representation från Borlänge kommun, bland annat via dietistkompetens, och återkommer därefter till Socialchefsnätverket.

c) Länsstyrelsen – Söka medel för arbetet mot våld

Vid sammanträdet fördes dialog om möjligheten att samordna kommunernas ansökningar om statliga medel från Länsstyrelsen för arbetet mot våld. Det framfördes att det skulle underlätta processen om en kommun, exempelvis Borlänge kommun, ansöker om medel för samtliga kommuner i länet.

Det framkom att Borlänge kommun har möjlighet att stå som samordnande sökande för hela länet. Frågan kommer att hanteras vidare via e-post för att klargöra upplägg och förutsättningar.

Vidare informerades om att två informationsträffar kring utlysningen har genomförts under vecka 4.

Sammanfattningsvis konstaterades att Borlänge kommun förefaller vara den kommun som bäst kan ansöka om medlen för samtliga kommuner, vilket närvarande kommuner ställde sig bakom.